
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 3,396,340 4,053,212 △656,872

국 535,980

기 42,418

도 205,346

시 2,612,596

공공보건기관 운영지원 2,694,789 3,291,471 △596,682

국 375,954

기 38,350

도 147,470

시 2,133,015

선진화된 보건행정 구축 1,521,020 2,173,509 △652,489

국 84,399

도 21,102

시 1,415,519

공공보건사업 추진 715,773 614,366 101,407

101 인건비 200 0 200

03 무기계약근로자보수 200 0 200

◐환경정비 피복비 200200,000원

201 일반운영비 293,773 303,566 △9,793

01 사무관리비 88,073 100,566 △12,493

◐일반수용비 74,991

ο 보건위생 업무추진 3,000

ο 사무용품 구입 2,000

ο 책자 유인(보건사업,지역보건의료,농어촌의

료서비스) 2,000

ο 당직실 침구구입 220

ο 청소용품 및 제잡비 2,000

­보건소 2,000

ο 보건소 청사 저수조 청소 수거료

4,000

ο 보건소 유선방송 사용료

720

ο 엘리베이터 유지관리 용역 4,800

ο 보건소 청사 의무소독 4,500

ο 전기안전관리 대행수수료 22,900

­보건소 11,400

­보건지소 11,500

ο 무인경비용역 관리비(보건소.보건지소)

12,480

ο 보건소 실내환경측정 수수료

1,200

ο 보건소 수전설비 정기검사 수수료

3,000

ο 소방시설 유지관리 용역 6,400

3,000,000원

2,000,000원

20,000원*100부

110,000원*2회

2,000,000원

2,000,000원*2회

60,000원*1개소*12월

400,000원*12월

900,000원*5회

950,000원*12개월

11,500,000원

65,000원*16개소*12월

600,000원*2회

3,000,000원*1회

6,400,000원

- 1 -



부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 소방시설 작동.기능점검 수수료(보건소,만

경보건지소) 3,000

ο 산업안전관리 대행 수수료 2,771

◐운영수당 1,900

ο 지역보건 심의위원회 참석수당

700

ο 공중보건의 직무교육 강사수당

400

ο 보건소 친절교육 강사수당 800

◐피복비 2,000

ο 보건위생과 근무자 위생복(공중보건의포함)

2,000

◐급량비 8,222

ο 보건위생 업무추진 3,000

ο 보건행정 업무추진 2,800

ο 비상대비훈련 응소자 462

ο 구내식당 주·부식대 지원 1,960

◐임차료 960

ο 보건소 정수기 렌탈 960

1,500,000원*2개소

2,771,000원

70,000원*10명

200,000원*2회

200,000원*4회

2,000,000원

3,000,000원

2,800,000원

462,000원

1,960,000원

40,000원*2개소*12월

02 공공운영비 198,200 198,000 200

◐공공요금및제세 153,200

◐연료비 10,000

◐시설장비유지비 20,000

◐차량선박비 15,000

153,200,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

03 행사운영비 7,500 5,000 2,500

◐보건의 날 행사(자체,전북) 7,5007,500,000원

202 여비 12,600 14,000 △1,400

01 국내여비 12,600 14,000 △1,400

◐보건행정 업무추진 8,100

◐농어촌의료서비스개선사업 추진 4,500

8,100,000원

4,500,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◐보건행정 업무추진 7,0007,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

◐피톤치드 약품 구입 7,000200,000원*35통

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◐시민건강대학 운영 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 370,000 204,800 165,200

01 시설비 370,000 201,420 168,580
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐보건소 시설물 유지보수 100,000

◐보건지소(14개소) 시설물 유지보수

100,000

◐보건소 및 지소(14개소) 노후 보안등 교체

60,000

◐보건소, 지소 주변 및 지하주차장 시설환경관

리 30,000

◐만경보건지소 태양광발전설비 설치

80,000

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

406 기타자본이전 5,200 0 5,200

01 기타자본이전 5,200 0 5,200

◐공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분

5,000

◐공중보건의 숙소 전세 재계약 전세권 설정

200

2,500,000원*2동

100,000원*2동

농어촌보건의료 기술지원(보조) 126,603 875,243 △748,640

국 84,399

도 21,102

시 21,102

405 자산취득비 126,603 194,853 △68,250

국 84,399

도 21,102

시 21,102

01 자산및물품취득비 126,603 194,853 △68,250

◐보건의료장비 구입(보건소,보건지소,보건진료

소) 69,60369,603,000원

국 46,399

도 11,602

시 11,602

◐사업차량 구입(방문보건 2대) 36,00036,000,000원

국 24,000

도 6,000

시 6,000

◐재활보건사업차량 구입(1대) 21,00021,000,000원

국 14,000

도 3,500

시 3,500

보건지소 관리 678,644 683,900 △5,256

201 일반운영비 162,144 175,400 △13,256

01 사무관리비 35,144 38,200 △3,056

◐일반운영비 28,144

ο 사무기기 및 사무용품 구입 9,200

ο 청소용품(화장지 등)구입 1,800

ο 정수기 관리 6,720

ο 감염성폐기물 수거료 5,000

ο 유선방송 사용료 3,024

9,200,000원

1,800,000원

40,000원*12월*14개소

5,000,000원

18,000원*12월*14개소
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 정화조 청소 2,400

◐ 피복비 4,000

ο 보건지소 근무자 위생복(공중보건의포함)

4,000

◐ 급량비 3,000

ο 보건지소 업무추진 3,000

300,000원*1회*8개소

100,000원*2회*20명

3,000,000원

02 공공운영비 127,000 137,200 △10,200

◐공공요금및제세(전기,수도,전화요금)

80,000

◐시설장비유지비 5,000

ο 의료장비 등 수선비 5,000

◐청사 청소용역비 42,000

80,000,000원

5,000,000원

250,000원*12월*14개소

301 일반보상금 285,000 255,000 30,000

12 기타보상금 285,000 255,000 30,000

◐공중보건의 진료활동장려금

270,000

◐공중보건의 위험근무수당

15,000

900,000원*25명*12월

50,000원*25명*12월

307 민간이전 222,000 226,000 △4,000

01 의료및구료비 222,000 226,000 △4,000

◐의과 진료의약품 180,000

◐한방 진료의약품 9,000

◐치과 소모품 및 기자재 6,000

◐약봉투 및 포장지 4,000

◐환자진료소모품 14,000

◐환자진료용 각종서식 5,600

◐한방진료소모품 2,000

◐감염성폐기물 수거통 구입 1,400

180,000,000원

3,000,000원*3개소

3,000,000원*2개소

400,000원*10개소

1,000,000원*14개소

200원*2,000매*14개소

1,000,000원*2개소

100,000원*14개소

405 자산취득비 9,500 27,500 △18,000

01 자산및물품취득비 9,500 27,500 △18,000

◐세탁기 구입(광활) 1,000

◐안마의자기 구입(청하) 3,500

◐진공청소기 구입(금산) 1,000

◐의약품보관 냉장고 구입(용지 등 4개소)

4,000

1,000,000원*1대

3,500,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*4대

감염병 예방관리 630,350 576,230 54,120

기 38,350

도 4,013

시 587,987

방역사업 479,350 438,090 41,260

101 인건비 152,164 127,568 24,596

04 기간제근로자등보수 152,164 127,568 24,596
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐방역소독 인부임 135,604

ο 보건소 30,060

­절기별(해빙기,하절기,동절기)

10,020

­하절기 20,040

ο 읍면동 101,536

ο 취약지역 확대지원 4,008

◐4대 보험료 16,560

66,800원*1명*150일

66,800원*3명*100일

66,800원*19명*80일

66,800원*6명*10일

180,000원*4월*23명

201 일반운영비 23,734 23,310 424

01 사무관리비 15,846 17,250 △1,404

◐일반수용비 10,496

ο 감염병 및 방역소독 사무용품 구입

2,000

ο 감염병 예방 홍보물 제작 1,100

ο 방역소독 일반소모품 2,850

ο 신종 감염병 예방 홍보물 제작

4,546

◐피복비 350

ο 방역소독 종사자 근무복 350

◐급량비 5,000

ο 감염병예방활동 추진 2,000

ο 방역근무자 3,000

2,000,000원

1,100,000원

150,000원*19개소

4,546,000원

350,000원

2,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 7,888 6,060 1,828

◐시설장비유지비 7,888

ο 방역장비 유지비 4,500

ο 유인해충살충기 수리(40대) 2,428

ο 태블릿PC(감염병 감시용)사용료

960

4,500,000원

2,428,000원

40,000원*2대*12월

202 여비 2,340 2,600 △260

01 국내여비 2,340 2,600 △260

◐방역 업무추진 2,000

◐감염병 전문가 교육 340

2,000,000원

340,000원

206 재료비 281,912 261,912 20,000

01 재료비 281,912 261,912 20,000

◐방역소독 약품구입 95,392

ο 보건소 연막용 9,600

ο 보건소 분무용 4,800

ο 읍면동 연막용 14,592

ο 읍면동 분무용 55,000

ο 재해비축약품 구입 5,000

ο 방역소독기 대여서비스 지원용

6,400

32,000원*300병

32,000원*150병

32,000원*19개소*24병

55,000,000원

5,000,000원

32,000원*20대*10병
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐방역소독 유류구입 141,520

ο 보건소 휘발유 3,000

ο 보건소 경유 25,000

ο 읍면동 휘발유 10,800

­소형(8읍면동)

2,880

­대형(11읍면동)

7,920

ο 읍면동 경유 96,720

­소형(8읍면동)

16,640

­대형(11읍면동)

80,080

ο 읍면동 추가지원(취약지역) 6,000

­휘발유 540

­경유 5,460

◐중증열성혈소판감소증후군 기피제 구입

15,000

◐쯔쯔가무시예방 기피제 구입 30,000

1,500원*10L*2대*100일

25,000,000원

1,500원*3L*80일*8개읍면동

1,500원*6L*80일*11개읍면동

1,300원*20L*80일*8개읍면동

1,300원*70L*80일*11개읍면동

1,500원*6L*10일*6개소

1,300원*70L*10일*6개소

15,000,000원

30,000,000원

301 일반보상금 200 200 0

12 기타보상금 200 200 0

◐질병모니터요원 교육강사 200100,000원*2시간

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

◐결핵환자 기자재 및 약품 1,0001,000,000원

405 자산취득비 18,000 21,500 △3,500

01 자산및물품취득비 18,000 21,500 △3,500

◐대형연막소독기 구입(노후교체)

7,500

◐소형연막소독기 구입(노후교체)

3,500

◐방역소독기 대여서비스사업 7,000

2,500,000원*3대

700,000원*5대

700,000원*10대

건강진단 지원 63,300 63,300 0

201 일반운영비 33,300 33,300 0

01 사무관리비 300 300 0

◐피복비 300

ο 방사선실 민원인 가운 30060,000원*5벌

02 공공운영비 33,000 33,000 0

◐시설장비유지비 33,000

ο 검사실장비 유지관리 1,000

ο X-선장비 유지관리 10,000

ο X-선장비 노후부품 교체 22,000

1,000,000원

2,500,000원*4회

22,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료및구료비 30,000 30,000 0

◐검사실 시약 및 기자재 30,00030,000,000원

에이즈 및 성병예방 지자체보조(보조) 2,228 2,228 0

기 1,114

도 223

시 891

307 민간이전 2,228 2,228 0

기 1,114

도 223

시 891

01 의료및구료비 2,228 2,228 0

◐HIV진단시약 구매 1,6001,600,000원

기 800

도 160

시 640

◐성매개 감염병 검진 및 치료지원 628628,000원

기 314

도 63

시 251

보건소 결핵관리사업(보조) 65,272 60,812 4,460

기 32,636

도 3,790

시 28,846

101 인건비 32,000 32,000 0

기 16,000

시 16,000

03 무기계약근로자보수 32,000 0 32,000

◐결핵관리요원 인건비 32,00032,000,000원

기 16,000

시 16,000

201 일반운영비 5,000 5,400 △400

기 2,500

시 2,500

01 사무관리비 5,000 5,400 △400

◐일반수용비 5,000

ο 결핵역학조사 홍보 및 검체배송

5,0005,000,000원

기 2,500

시 2,500

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐소집단 역학조사 3,0003,000,000원

기 1,500
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

307 민간이전 25,272 20,412 4,860

기 12,636

도 3,790

시 8,846

01 의료및구료비 25,272 20,412 4,860

◐결핵환자 진단 및 검사지원 13,20013,200,000원

기 6,600

도 1,980

시 4,620

◐결핵약품 및 기자재구입 2,5002,500,000원

기 1,250

도 375

시 875

◐결핵환자 가족 검진비 3,9003,900,000원

기 1,950

도 585

시 1,365

◐잠복결핵감염 검진 및 치료 2,1722,172,000원

기 1,086

도 325

시 761

◐입원명령대상환자 지원 3,5003,500,000원

기 1,750

도 525

시 1,225

진드기매개 감염병 예방관리(자치단체)(보조) 9,200 8,800 400

기 4,600

시 4,600

201 일반운영비 1,400 1,400 0

기 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◐일반수용비 1,400

ο 쯔쯔가무시증 예방관리 1,4001,400,000원

기 700

시 700

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐쯔쯔가무시증 감염자 조사 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

206 재료비 5,800 5,400 400

기 2,900

시 2,900
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,800 5,400 400

◐쯔쯔가무시증 예방물품 5,8005,800,000원

기 2,900

시 2,900

생물테러 대비.대응관리 11,000 0 11,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◐공기호흡기 구입 5,600

◐생물테러용 보호복 구입 5,400

2,800,000원*2개

2,700,000원*2벌

한센병 환자관리 지원 491,648 466,919 24,729

국 291,555

도 122,355

시 77,738

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원(

보조)

226,710 216,641 10,069

국 113,355

도 113,355

301 일반보상금 1,906 1,815 91

국 953

도 953

01 사회보장적수혜금 1,906 1,815 91

◐재가한센인 생계비지원 1,9061,906,000원

국 953

도 953

307 민간이전 224,804 214,826 9,978

국 112,402

도 112,402

02 민간경상사업보조 224,804 214,826 9,978

◐한센인 간이양로주택 운영 224,804224,804,000원

국 112,402

도 112,402

한센 정착촌 지원 56,738 36,678 20,060

307 민간이전 23,738 21,678 2,060

04 민간행사사업보조 4,500 3,000 1,500

◐한센인 가족의날 행사 4,5004,500,000원

05 민간위탁금 19,238 18,678 560

◐한센병관리 위탁 19,23819,238,000원

402 민간자본이전 33,000 15,000 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 33,000 15,000 18,000

◐한센주거환경개선사업 33,00033,000,000원

한센 정착촌 환경개선사업(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 한센병 환자관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

◐한센정착촌 환경개선 사업지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

한센인피해사건진상조사및위로지원(보조) 178,200 183,600 △5,400

국 178,200

301 일반보상금 178,200 183,600 △5,400

국 178,200

12 기타보상금 178,200 183,600 △5,400

◐한센인피해자 위로지원금 178,200178,200,000원

국 178,200

주민건강증진 지원 51,771 74,813 △23,042

진료서비스 지원 51,771 74,813 △23,042

201 일반운영비 13,271 14,180 △909

01 사무관리비 8,906 9,680 △774

◐일반수용비 5,226

ο 진료서비스지원 사무용품 구입

2,740

ο 민원가운 및 침대커버 등 세탁비(진료,한방

,물리치료) 1,326

ο 진료비 신용카드납부 수수료 200

ο 감염성 폐기물 수거료 960

◐피복비 1,400

ο 민원실 가운 1,400

◐급량비 840

ο 진료 업무추진 840

◐임차료 1,440

ο 정수기 렌탈(민원,진료,한방)

1,440

2,740,000원

1,326,000원

200,000원

80,000원*12월

100,000원*2회*7명

840,000원

40,000원*3대*12월

02 공공운영비 4,365 4,500 △135

◐시설장비유지비 4,365

ο 진료실장비 유지관리 1,365

ο 무인민원발급 유지관리 2,000

ο 물리치료실장비 유지관리 1,000

1,365,000원

2,000,000원

1,000,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◐진료서비스 업무추진 1,8001,800,000원

307 민간이전 30,100 32,868 △2,768

01 의료및구료비 30,100 32,868 △2,768
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 주민건강증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐순회진료약품 구입 3,000

◐처방전 발급용 용지,토너 구입 3,600

◐의료기동반 약품 및 진료소모품 5,500

◐한방진료 약품 및 소모품 15,000

◐물리치료실 소모품 3,000

3,000,000원

3,600,000원

5,500,000원

15,000,000원

3,000,000원

405 자산취득비 6,600 0 6,600

01 자산및물품취득비 6,600 0 6,600

◐물리치료실 침대 구입 6,000

◐한방진료실 의자 구입 600

600,000원*10개

300,000원*2세트

투명하고 안전한 식의약 관리정착 532,271 587,981 △55,710

국 160,026

기 4,068

도 57,876

시 310,301

의,약업무 관리 18,203 60,960 △42,757

기 4,068

시 14,135

의약업소 관리 10,867 11,260 △393

201 일반운영비 6,127 6,660 △533

01 사무관리비 6,127 6,660 △533

◐일반수용비 3,500

ο 의무 및 약무등 업무추진 사무용품 구입

1,000

ο 헌혈 및 장기기증관련 홍보물 제작

1,000

ο 진료기록부 프로그램 관리및 유지(폐업 의

료기관) 1,500

◐급량비 2,627

ο 의료기관 및 약무관련 업무추진

2,177

ο 의료기기 소비자감시원 지도점검

450

1,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

2,177,000원

450,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

◐의약업소관리 업무추진 1,740

◐마약관리 검·경 합동단속 500

◐의·약관리 지도·점검 및 합동단속

1,000

1,740,000원

500,000원

1,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,000 500

12 기타보상금 1,500 1,000 500

◐의료기기 소비자감시원 활동비

1,5002명*50,000원*15일

자동심장충격기 보급지원(보조) 5,336 4,500 836
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 의,약업무 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,668

시 2,668

307 민간이전 5,336 4,500 836

기 2,668

시 2,668

01 의료및구료비 5,336 4,500 836

◐자동심장충격기 소모품 구입 5,3365,336,000원

기 2,668

시 2,668

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(보조) 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 2,000 500 1,500

기 1,400

시 600

01 사무관리비 2,000 500 1,500

◐일반수용비 2,000

ο 재난의료 현장출동 사무용품구입

2,0002,000,000원

기 1,400

시 600

식품안전관리사업 514,068 527,021 △12,953

국 160,026

도 57,876

시 296,166

식품, 공중위생업소 관리 155,847 167,422 △11,575

201 일반운영비 25,147 28,732 △3,585

01 사무관리비 19,083 22,480 △3,397

◐일반수용비 8,660

ο 위생업무추진 사무용품 구입 4,000

ο 식품안전 리플릿 제작 500

ο 현수막(위생교육,식품안전 등)제작

240

ο 부정·불량식품 수거봉투 구입

500

ο 음식문화개선 및 좋은식단 홍보물 제작

420

ο 식품수거 검사용 기자재 1,000

ο 위생관리 홍보물 제작 2,000

◐운영수당 3,020

ο 맞춤형서비스 교육 강사수당(향토,모범 및

깨친맛값 음식점) 1,200

ο 심의위원회 참석수당(향토,깨친맛값,김제맛

집, 식품진흥기금) 1,820

◐급량비 7,403

4,000,000원

500,000원

60,000원*4회

500원*1,000매

420,000원

1,000,000원

2,000,000원

300,000원*4회

70,000원*13명*2회

- 12 -



부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 식품 및 공중위생업소관리 업무추진

2,000

ο 심야 퇴폐·변태 등 불법업소 지도 단속

2,000

ο 소비자감시원 지도점검 2,000

ο 각종 축제 및 박람회 음식업소,숙박업소 지

도점검 1,403

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,403,000원

02 공공운영비 6,064 6,252 △188

◐공공요금및제세 6,064

ο 태블릿PC(식품안전지도단속) 공공요금

1,864

ο 모범 및 맛집 홍보 모바일앱 유지관리비

4,200

1,864,000원

4,200,000원

202 여비 6,120 6,800 △680

01 국내여비 6,120 6,800 △680

◐위생관리 업무추진 2,520

◐검·경 위생업소 합동단속 400

◐식품의약품 안전처 주관 지도점검 및 수거검

사 2,800

◐식품 및 공중업소 지도단속 400

2,520,000원

400,000원

2,800,000원

400,000원

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

◐식중독예방 진단 컨설팅 소모품 구입 13,000

ο 오염도 측정기 소모품 7,500

ο 세균측정(ST튜브3종)소모품

4,500

ο 식중독예방관리 기자재 구입

1,000

500,000원*15세트

500,000원*3종*3세트

100,000원*10세트

301 일반보상금 110,640 114,190 △3,550

09 행사실비보상금 7,000 5,000 2,000

◐식품접객업 영업주 벤치마킹 5,000

◐김제맛집 선정 평가 2,000

5,000,000원

2,000,000원

12 기타보상금 103,640 109,190 △5,550

◐식품·공중위생감시원 활동비 20,000

◐어린이 및 시니어 소비자 감시원 활동비

6,000

◐부정·불량식품 유상수거료 2,400

◐위생접객업소 표창 1,200

◐공중위생서비스평가 우수업소 로고제작

1,500

◐음식문화 개선사업 18,340

◐대표음식점 표지판 제작 1,500

◐모범음식점 물품지원 24,600

20,000,000원

6,000,000원

30,000원*80건

100,000원*6명*2회

150,000원*10개소

18,340,000원

150,000원*10개소
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 모범 및 대표음식점 쓰레기봉투

6,600

ο 남은음식 포장봉투 3,000

ο 위생물컵 10,000

ο 식중독예방 칼,도마,소독기 지원

5,000

◐깨·친·맛·값 물품지원 13,400

ο 위생용품 4,000

ο 자외선소독기 4,000

ο 유니폼 제작 5,400

◐향토음식 지정업소 물품지원 14,700

ο 위생용품 3,500

ο 식중독예방 칼,도마,소독기

4,000

ο 유니폼 제작 7,200

6,600,000원

3,000,000원

10,000,000원

500,000원*10개소

4,000,000원

1,000,000원*4개소

300,000원*2명*9개소

3,500,000원

500,000원*8개소

300,000원*3명*8개소

401 시설비및부대비 940 4,700 △3,760

01 시설비 940 4,700 △3,760

◐어린이 식품안전보호구역 표지판 유지보수

940470,000원*2개소

어린이 기호식품 전담관리원 활동비(보조) 9,500 9,300 200

국 4,750

도 1,425

시 3,325

301 일반보상금 9,500 9,300 200

국 4,750

도 1,425

시 3,325

12 기타보상금 9,500 9,300 200

◐어린이 기호식품 전담관리원 활동비

9,5009,500,000원

국 4,750

도 1,425

시 3,325

명예공중위생 감시원활동비(보조) 4,800 4,950 △150

도 1,440

시 3,360

301 일반보상금 4,800 4,950 △150

도 1,440

시 3,360

12 기타보상금 4,800 4,950 △150

◐명예공중위생 감시원활동비 4,8004,800,000원

도 1,440

시 3,360

어린이 급식관리 지원센터 설치운영비(보조) 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 105,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

◐어린이 급식관리지원센터 운영

300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

시 105,000

식품안전사고예방 지원사업(보조) 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◐일반수용비 6,000

ο 식품안전사고예방 6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

식중독 사전예방진단사업(보조) 3,069 3,069 0

도 921

시 2,148

206 재료비 3,069 3,069 0

도 921

시 2,148

01 재료비 3,069 3,069 0

◐식중독 사전예방 진단사업 3,0693,069,000원

도 921

시 2,148

건강기능식품관리 사업(보조) 2,100 2,200 △100

국 1,050

시 1,050

202 여비 200 200 0

국 100

시 100

01 국내여비 200 200 0

◐건강기능식품관리 200200,000원

국 100

시 100

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

국 950

시 950

12 기타보상금 1,900 2,000 △100
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐건강기능식품관리 1,9001,900,000원

국 950

시 950

소비자식품위생감시원활동비(보조) 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

301 일반보상금 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

12 기타보상금 22,800 22,800 0

◐소비자식품위생감시원 활동비 22,80022,800,000원

도 6,840

시 15,960

음식점 위생등급 평가지원(보조) 1,500 3,448 △1,948

도 450

시 1,050

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 450

시 1,050

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◐일반수용비 1,500

ο 음식점 위생등급 평가지원 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

위생용품 안전관리 사업(보조) 800 0 800

국 400

시 400

202 여비 800 0 800

국 400

시 400

01 국내여비 800 0 800

◐위생용품 안전관리 여비 800800,000원

국 400

시 400

식품안전 감시 및 대응(보조) 7,652 0 7,652

국 3,826

시 3,826

201 일반운영비 2,692 0 2,692

국 1,346

시 1,346

02 공공운영비 2,692 0 2,692

◐식품안전지도 공공요금 지원 2,6922,692,000원

국 1,346

시 1,346

202 여비 1,860 0 1,860

국 930
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 930

01 국내여비 1,860 0 1,860

◐식품안전지도여비 1,8601,860,000원

국 930

시 930

301 일반보상금 3,100 0 3,100

국 1,550

시 1,550

12 기타보상금 3,100 0 3,100

◐유통식품 수거검사비 1,4001,400,000원

국 700

시 700

◐시니어감시원 활동비 1,7001,700,000원

국 850

시 850

행정운영경비(보건위생과) 169,280 173,760 △4,480

기본경비(보건위생과) 169,280 173,760 △4,480

기본경비(보건위생과) 169,280 173,760 △4,480

201 일반운영비 7,020 7,140 △120

01 사무관리비 7,020 7,140 △120

◐운영수당 7,020

ο 일직수당 7,02060,000원*117일*1명

202 여비 146,880 151,440 △4,560

01 국내여비 43,200 45,600 △2,400

◐종합출장여비 37,200

◐공중보건의 종합출장여비

6,000

100,000원*31명*12월

100,000원*5명*12월

02 월액여비 103,680 105,840 △2,160

◐읍면동 보건지소 60,480

◐공중보건의 종합출장여비

43,200

180,000원*28명*12월

180,000원*20명*12월

203 업무추진비 15,380 15,180 200

01 기관운영업무추진비 3,700 3,500 200

◐보건소장 3,7003,700,000원

02 정원가산업무추진비 4,660 4,660 0

◐보건소 4,66040,000원*100명+30,000원*22명

04 부서운영업무추진비 7,020 7,020 0

◐보건위생과 7,020585,000원*12월
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